
PRZYJMOWANIE I ZAŁATWIANIE SPRAW – ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 

 

Zasiłek dla opiekuna przysługuje: 

1) za okresy od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia poprzedzającego dzień wejścia w życie ustawy,  

w których osoba spełniała warunki do otrzymania świadczenia pielęgnacyjnego określone 

w ustawie o świadczeniach w brzmieniu obowiązującym w dniu 31 grudnia 2012 r. (wraz  

z odsetkami ustawowymi). Odsetki przysługują do dnia wejścia w życie ustawy                                

tj. 15.04.2014r. 

2)od dnia wejścia w życie ustawy, jeżeli osoba spełnia warunki do otrzymania świadczenia 

pielęgnacyjnego określone w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

w brzmieniu obowiązującym w dniu 31 grudnia 2012 r.  

Zasiłek dla opiekuna nie przysługuje za okresy, w których: 

a) osobie ubiegającej się o zasiłek dla opiekuna zostało ustalone prawo do 

specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego  

b) na osobę wymagającą opieki innej osobie zostało ustalone prawo do specjalnego 

zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego. 

Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do zasiłku dla opiekuna organ ustalający 

prawo do świadczeń pielęgnacyjnych (organ właściwy, w rozumieniu ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, lub marszałek województwa), zwany dalej „organem”, wszczyna się na wniosek 

osoby ubiegającej się o zasiłek dla opiekuna. Wniosek można składać maksymalnie w 

terminie 4 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do dnia 15.09.2014r.           

Formularze wniosków oraz innych dokumentów niezbędnych do przyznania prawa do 

świadczeń udostępnia podmiot realizujący świadczenia rodzinne tj./ na terenie Sandomierza 

Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Żydowska 6c, pokój nr 6. 

Druki dostępne są również na stronie internetowej tut. Ośrodka www.ops.sandomierz.pl 

Prawo do zasiłku dla opiekuna ustalane będzie na czas nieokreślony, chyba że 

orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało 

wydane na czas określony.  



Przy ustalaniu prawa do zasiłku dla opiekuna, organ będzie się zwracał do kierownika 

ośrodka pomocy społecznej o przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego  

w miejscu sprawowania opieki, w celu potwierdzenia faktu sprawowania opieki przez osobę 

ubiegającą się o zasiłek dla opiekuna. Aktualizacja wywiadu przeprowadzana będzie co  

6 miesięcy. 

Ustawa nakłada na organy, które wypłacały świadczenia pielęgnacyjne do dnia 30 

czerwca 2013 r., obowiązek poinformowania - w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie 

ustawy - osoby, którym przysługiwało świadczenie pielęgnacyjne do dnia 1 lipca 2013 r., 

o możliwości złożenia wniosku o przyznanie zasiłku dla opiekuna oraz o warunkach 

nabywania do niego prawa. 

Ustalając prawo do zasiłku dla opiekuna – dotyczy wyrównań za okres 01.07.2014r. 

do 14.05.2014r. -  organ może odebrać oświadczenie o spełnianiu warunków do otrzymania 

świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.                                         

o świadczeniach rodzinnych w brzmieniu obowiązującym w dniu 31 grudnia 2012 r., 

odpowiednio za okresy, o których mowa w art. 2 ust. 2 pkt 1, lub w dniu składania wniosku. 

Oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 

zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 

treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”. 

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 

zeznań. 

 

W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo do zasiłku dla opiekuna 

wnioskodawca jest obowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym organu 

wypłacającego . 

 

Wymagane dokumenty 

Wykaz dokumentów, które należy dołączyć do wniosku zamieszczony został na stronie 

internetowej tut. Ośrodka w zakładce zasiłek dla opiekuna. 

 

Termin załatwienia sprawy: 

W terminie przewidzianym w Kodeksie Postępowania Administracyjnego wydaje się decyzję  



o przyznaniu lub odmowie przyznania zasiłku dla opiekuna. 

 Od decyzji przysługuje stronie wniesienie odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kielcach za pośrednictwem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej                            

w Sandomierzu w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

Odbiór decyzji następuje w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sandomierzu, ul. Żydowska 6c, 

pokój nr 6 lub za pośrednictwem poczty. 

Zasiłki oraz koszty ich obsługi, składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne będą finansowane ze 

środków z budżetu państwa na realizację świadczeń rodzinnych. W sprawach 

nieuregulowanych w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla 

opiekunów stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003r.                                 

o świadczeniach rodzinnych dotyczące świadczenia pielęgnacyjnego.  

Zasiłki dla opiekunów wypłacane są w formie wskazanej przez wnioskodawcę tzn. przelewem 

na wskazany rachunek bankowy, w kasie banku przy ul. Słowackiego 37 „b” po okazaniu 

dowodu osobistego. 

 

Decyzje o przyznaniu i odmowie przyznania zasiłku dla opiekuna oraz dokumenty księgowe                   

i kadrowe są ewidencjonowane zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 

 

 

 


